Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 23/03/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A054994-1 BQO8939 04/02/2016 20:49 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A063420-1 FSH2120 04/02/2016 10:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A063421-1 CIZ4319 04/02/2016 10:20 181 X 547-90 ESTACIONAR IMPEDINDO A MOVIMENTACAO DE OUTRO VEICULO 23/03/2016

A063422-1 MJN4777 04/02/2016 11:07 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/03/2016

A063559-1 FIG0787 05/02/2016 09:45 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A063619-1 EPV9986 05/02/2016 13:12 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/03/2016

A063620-1 FQG3278 05/02/2016 13:19 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/03/2016

A063819-1 DMC7330 05/02/2016 19:20 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 23/03/2016

A063820-1 FBO9512 05/02/2016 22:12 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/03/2016

A063880-1 GBL4560 05/02/2016 15:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A063881-1 CPG5173 05/02/2016 15:47 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

Data Impressão: 22/02/2016 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/03/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A063882-1 DSJ6445 05/02/2016 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A063883-1 DEV9717 05/02/2016 16:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A063959-1 CVN8763 05/02/2016 15:54 187 I 574-63 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGULAMENTACAO - C 23/03/2016

A063960-1 GMY7264 05/02/2016 19:01 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/03/2016

A063961-1 ERO8590 05/02/2016 19:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A063962-1 FDL7145 05/02/2016 19:05 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/03/2016

A063963-1 MTH4519 05/02/2016 19:07 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/03/2016

A064083-1 EKO1311 05/02/2016 17:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064088-1 DQI4497 06/02/2016 08:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064089-1 CFQ4954 06/02/2016 08:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064092-1 EAJ0254 06/02/2016 10:12 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064094-1 NZW0964 06/02/2016 10:21 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064095-1 CJQ0687 06/02/2016 12:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064096-1 GAS9697 06/02/2016 12:36 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064097-1 EBF9484 06/02/2016 12:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A064743-1 GUE4011 04/02/2016 11:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/03/2016

A064745-1 DJL5947 05/02/2016 10:04 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/03/2016

A064746-1 FLI9756 05/02/2016 10:26 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A064747-1 FTV1190 05/02/2016 12:20 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/03/2016

A064789-1 CBG1500 05/02/2016 15:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/03/2016

A064790-1 BQK4130 05/02/2016 17:50 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 23/03/2016

A064993-1 BQO8939 04/02/2016 20:49 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/03/2016

A064995-1 DFI1042 04/02/2016 18:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065076-1 BUZ7330 03/02/2016 08:45 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065098-1 EFA1061 04/02/2016 09:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065099-1 FGZ4005 04/02/2016 09:44 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 23/03/2016

A065100-1 EVP3159 04/02/2016 10:40 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 23/03/2016

A065158-1 DFL8171 04/02/2016 08:37 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065159-1 ERX1385 04/02/2016 08:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

Data Impressão: 22/02/2016 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/03/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065160-1 DSE6686 04/02/2016 08:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065161-1 EAB0963 04/02/2016 08:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065162-1 FCT9357 04/02/2016 09:14 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065163-1 KJG6693 04/02/2016 09:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065164-1 FJG9386 04/02/2016 10:49 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065165-1 FRS0261 04/02/2016 10:57 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065166-1 OWJ0316 04/02/2016 16:06 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065167-1 GBJ1020 05/02/2016 09:11 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065169-1 EIM3113 05/02/2016 09:40 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 23/03/2016

A065170-1 LTB4565 05/02/2016 09:50 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065171-1 FVS9840 05/02/2016 09:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/03/2016

A065172-1 EEN9646 05/02/2016 10:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065173-1 EYW9197 05/02/2016 10:18 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 23/03/2016

A065174-1 ERP8085 05/02/2016 10:40 252 I 731-50 DIRIGIR O VEICULO COM O BRACO DO LADO DE FORA 23/03/2016

A065176-1 ETV8949 05/02/2016 11:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/03/2016

A065178-1 DKQ2567 05/02/2016 15:48 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065180-1 CRC1722 05/02/2016 16:04 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065181-1 ERP8652 05/02/2016 16:12 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065182-1 FHA8013 05/02/2016 16:13 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/03/2016

A065319-1 EYW9438 04/02/2016 13:00 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 23/03/2016

A065401-1 LRD0127 05/02/2016 09:18 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 23/03/2016

A065402-1 FTK7473 05/02/2016 09:22 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/03/2016

A065405-1 BTN9873 05/02/2016 15:49 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/03/2016

A065406-1 BQO9553 05/02/2016 15:53 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/03/2016

A065407-1 DFI1864 05/02/2016 16:01 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/03/2016

Data Impressão: 22/02/2016 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/03/2016.